Matos Teixeira. Basto.

Pereira. Albuquerque.

Hæc sententia fundata fuit in deliberationibus sequentibus.

Om.

1. Omissis nullitatibus allegatis, quia eis recte satisfacit doctus Aggravati nobilissimi patronus, de meritis solum in vestigare oportet, & quamvis pro regula statutum inveniatur, quod maioratus successori actis competit ad vendicandas res maioratui annexas a quocumque possessore ex his quae Aegid. in L. ex hoc jure 2. p. cap. 12. differ. 5. n. 6. Carvalh. in cap. Reynald. de testamento. 2. p. n. 213. vers. ex quibus Maldonad. in addit. ad Molin. lib. 1. cap. 8. n. 21. Quæquidem procedit etiam si maioratus successor hæres sit alienantis bona vinculata ex his, quæ Molin. de primogen. lib. 1. cap. 16. n. 33. Valasc. cons. 69. n. 19. Boss. de patria potestat. cap. 8. n. 114. hoc autem ex ea ratione, quia talis alienatio ut pote nulla ipso iure propter provisionem legis, & hominis nunquam poterat dominium trasferre in emptorem, ac ita cum dominium penes alienantem maneat, & in successorem transferatur, merito vendicatio illi competit. Ad 3 hoc tamen, actionis exercitum verificetur omnino, requiritur identitatis probatio, nempe quod identice constet res alienatas fuisse maioratui annexas ex text. in L. si in rem in fin. ff. de rei vend. L. 1, §. si quis argentum ff. deposit. Marescot. Variar. lib. 1. cap. 12. ex n. 1. cum sequentib.

Quibus ita præhabitis quamvis ex certitudine deducatur Aggravatum legitimum esse maioratus successorem, & insimul in maioratus institutione annexatam fuisse certam portionem in fundo sito no Reguengo das Alcaçouas, ut patet, attamen quoad me pro nunc concludenter non ostenditur eundem met fundum alienatum, & per Aggravatum possellum fuisse vinculo obnoxium, saltem quoad portionem ma-

Pars IV.

ioratui competentem, cumque identitas non comprobatur, cessat Aggravati petitio, sic pro nunc sententia reformata ex probationis defectu Ulyssipone die 2. Decembris anni 1691.

Albuquerque.

Etiam dicerem identitatem non probatam, & cum haec sit ab allegante specificè probanda, revocarem sententiam, & ob probationis defectum Reum observerem Ulyssipone 10. Januarij 1692.

Basto Pereira.

Licet conjecturis rei identitas probari possit, ut pluribus citatis confirmat Mascard. de probat. conclus. 874. an. 6. Afflict. decis. 23. n. 3. tamen ex meritis actorum, quæ elicuntur, non sufficiunt ad hoc ut in proposita actione nobilissimus Aggravatus obtineat, petit enim hoc negotium clariorem probationem cum quia præfata identitas non præsumitur, ut notatur in L. plane 34. §. 1. ff. de legat. 1. Sous. de Maced. decis. 38. n. 1. tum etiam quia alodialis omnis res præsumitur juxta text. in L. altius Cod. de servit, igitur ex defectu probationis, cum Dominis meis judicatum reformare libet. Ulyssipone die 11. mensis Januarij anno Domini 1692.

Matos. Teixeira.

No feito de Christovaõ de Sousa Esteves de Alte com o Dezembargador Antonio da Costa Nevaes, Escrivãõ Domingos Luiz de Oliveira, se deo a sentença seguinte.

Acordaõ em Rellaçao &c. Aggravado he o aggravante, pelo Corregedor do Civil da Corte em declarar por de Morgado as casas que vem entestar com a casa da guarda-ropa do Aggravante reformando sua sentença vistos os autos, e vestoria, que na casa da contendã se fez, por onde con-

Eee

sta

sta não se encoftarem ás dittas casas, com quintaes das escolas geraes, ainda que as mais, que ficaõ paredes meyas, que estão naquelle sitio, o estejaõ encoftadas, com que fica a demonstraçao dos confins com as dittas casas grandes, que forao do Morgado certa, mas incerta no tocante a se encoftarem ás da contendã com os dittos quintaes das escolas geraes, com que fica cessando a identida de da demarcação. Por tanto absolvem ao Aggravante da reivendicaçao intentada, e condennaõ ao A. outros Aggravante nas custas dos autos. Lisboa 22. de Junho de 686.

Baracho. Rezende.

Lopes. Oliveira.

Hæc sententia fundata fuit in deliberationibus seqq.

Præsens disceptatio in facto consistit, ejus autem decisio quanvis difficilis, non aliter quam per accessum ad locum, ejusque inspectio nem collimari potest: nobis autem a perte constitit domos Rei nullatenus generalibus scolis conjungi; minus autem illas, quas bonus Prætor Actori adjudicat, ergo non sunt illæ, quas ipse petit, quæque in instrumento fol. 6. venditæ fuerunt, unde magis sum, ut in hac ambiguitate Reis absolvatur. Ulyssipone 23. Maij 1686.

Lopes Oliveira.

Sic dicerem, prout præcedenti Domino jure optimo, demore suo visam est, Reos enim, & maxime si onerofo titulo possideant, dubia probatione extante, ut in propositu extat processu, nostri non est moris condemnare, sic enim proclamat juris principia, sic ipsa naturalis ratio suadet, & sic quotidiana ostendit experientia, & quod non solum dubia in præsen-

ti, & obscura probatio sit, sed quod etiam contra probantem insurgat, ipsa ejus assertione sic evidens, dum ædium, quarum allegat dominium, alia asterit esse confinia, quæ indomibus, de quibus loquitur, Prætor meritissimus, non apparer, & nobis fuit facta inspectione manifestum, & mirum est, quod in sententia dicatur maioratus esse mænia illa, quæ sunt publicæ viæ proxima, interiora autem libera esse decidatur, quæ enim his erat, in ea suppositione, via, & quam lucem, & servitutem habebant habitores? Quod quidem ad absolutionem satis videtur, etiam si institutionis informitas, neque identitatis defectus, & præsumptio obstarer libertatis, ut obstarre inspicimus in præsenti. Ulyssipone 12. Juni 1686.